上海市教育委员会文件
沪教委法〔2012〕34号

上海市教育委员会关于转发市委宣传部等四委办局

《关于开展上海市第二十四届宪法宣传周

活动的通知》的通知
各高等学校、各区县教育局、各直属单位：

今年是宪法颁布三十周年，也是本市开展宪法宣传周活动的第24个年头，党的十八大和市十次党代会都对加强社会主义法制建设提出了新的更高的要求。在此背景下，认真开展以宪法为核心的法制宣传活动，是深入贯彻党的十八大和市十次党代会精神的必然要求，对于提高教育系统法治化程度，实现依法治教、依法治校，具有重大意义和深远影响。

现将市委宣传部、市人大内司委、市司法局、市法宣办《关于开展上海市第二十四届宪法宣传周活动的通知》（沪法宣办发〔2012〕13号）转发给你们，请各单位按照该通知和《上海市教育系统法制宣传教育的第六个五年规划（2011-2015年）》 (沪教委法〔2012〕2号)要求，结合本单位实际情况，高度重视，认真动员，扎实组织，深入开展。各单位要充分利用法制教育基地和其他各种教育资源，开展丰富多彩、寓教于乐、参与性强的法制教育社会实践活动；各级各类学校尤其要充分利用校园橱窗、学校广播、校园网、校报校刊、黑板报等多种阵地，通过举办法制类演讲、辩论、征文、书画摄影展、模拟法庭等多种形式开展法制宣传教育活动，为宪法宣传周营造浓厚的法治氛围。

宪法宣传周期间，本市教育系统将举行以宪法为核心的法制宣传活动，现场发放法律知识宣传手册，组织法律类大学生和教师志愿者现场解答市民的各类法律问题。宪法宣传周之后，本市还将举办2012年“新沪杯”上海市中学生法律知识竞赛（决赛）、2012年“紫竹园杯”上海市中学生法制漫画征集评选等活动，并召开全市教育系统法宣工作总结会议。

各单位在宪法宣传周期间的整体活动情况，请在12月14日前报市教委法宣办。在报送书面材料时，请同时报送电子文本。联系人：陆海佳，电话：23116779；电子信箱：seafoodlhj@hotmail.com； 地址：大沽路100号3316室，邮编：200003。
特此通知。
附件：市委宣传部等四委办局《关于开展上海市第二十四届宪法宣传周活动的通知》
上 海 市 教 育 委 员 会
2012年11月19日

	抄送：市司法局、市法宣办、市教卫党委。

	上海市教育委员会办公室
	2012年11月26日印发

1
—  1  —